
Termine und Preise 2021



Sauerland Stern Hotel

Das Sauerland Stern Hotel ist das größte Hotel
in der Mitte Deutschlands.

Mit seiner ungewöhnlichen Architektur
fügt es sich perfekt ein in die bergige

Landschaft des Uplands.

– 488 großzügige, moderne Hotelzimmer

– 34 Suiten

– 2 Präsidentensuiten

– in allen Zimmern kostenloses W-LAN

– 36 Konferenz- und Gruppenräume bis 200 Personen

– 4 Kongresszentren bis 1.800 Personen

– 4 Tagungsbüros

– 5.000 m2 Ausstellungsfläche

– Restaurants und Bars in unterschiedlichem Ambiente,
u.a. das Grillrestaurant, die Trattoria „La Stella”, das
Wirtshaus „Zum Stern”, die Discothek „Star Club”
und die Tagesbar, außerdem der Gutshof Itterbach
für die gehobenen kulinarischen Ansprüche, der sich
in der Nähe der Weltcup-Skisprungschanze befindet 

– das 24-Stunden-Fitnessstudio sowie der Wellness-
bereich mit Hotelpool und Sauna sind für die
Hotelgäste gebührenfrei nutzbar

– Beautylounge für kosmetische Anwendungen

– Kurabteilung für physiotherapeutische Behandlungen 

– 500 kostenfreie Parkplätze rund um das Hotel



Typ Senator
1 Doppelbett im separaten Schlafraum,
3 Schlafcouchen, 45 m2 Wohnfläche,
Bad/WC, Fön und Kosmetikspiegel, Balkon, Minibar,
Flat-Screen-SAT-TV, Telefon und freies W-LAN

Aufpreis basierend auf den Preisen für Typ Sauerland:
€ 10,00 pro Zimmer pro Nacht 

Wohnbeispiel Typ Sauerland

Wohnbeispiel Typ Senator

Wohnbeispiel Typ Superior

Typ Superior
1 Doppelbett, 30 m2 Wohnfläche, hochwertige Aus-
stattung, Safe, Kaffeezubereitungsmöglichkeit, freies
W-LAN, Leihbademäntel, Dusche/WC, Balkon, Minibar,
Flat-Screen-SAT-TV, Telefon

Aufpreis basierend auf den Preisen für Typ Sauerland:
€ 30,00 pro Zimmer pro Nacht

Haustiere sind im Hotel auf Anfrage gestattet. 

Kurkarte = Sauerland-Card mit vielen Vorteilen

Preise 2021

Standard-Preise jeweils pro Person und Nacht
im Doppelzimmer inklusive Frühstück

Zeitraum 02.01. – 23.12.2021

Inkl. Nutzung von Hotelschwimmbad und großzügiger
Saunalandschaft mit Finnischer Sauna, Infrarotkabine,
Bio- und Salzsteinsauna sowie Ruheraum,
Eintritt in das 24h-Fitness-Studio, Parkplatznutzung

Typ Sauerland
1 Doppelbett, 2 Schlafcouchen, 30 m2 Wohnfläche
Bad/WC, Fön und Kosmetikspiegel, Balkon, Minibar,
Flat-Screen-SAT-TV, Telefon und freies W-LAN

1. und 2. Person jeweils € 75,00

ab 3. Person im Zimmer (ab 15 Jahre) € 64,00

Einzelzimmerzuschlag € 30,00 pro Nacht

Halb- und Vollpension auf Anfrage

zuzüglich Kurtaxe
z. Zt. € 2,50 pro Person/Nacht ab 15 Jahren

Kinderpreise pro Kind und Nacht im Zimmer der Eltern
im Zimmertyp Sauerland und Senator
0-5 Jahre kostenfrei
6-10 Jahre € 20,00
11-14 Jahre € 35,00



Präsidenten-Suite
1 Doppelbett, 100 m² Wohnfläche, Tee- und
Kaffeezubereitungsmöglichkeit, freies W-LAN,
freie Minibar, 2 Flat-Screen-SAT-TV inkl.
Blue-Ray-Player, Bose-Sound-System, Telefon,
Duschbad, Bad mit Whirlpool, exklusive Badeartikel
von „Bvlgari“, Leihbademäntel und Frottee-Pantoffel,
100 m² Terrasse inkl. Bestuhlung und
Sonnenschirm

Junior-Suite
1 Doppelbett, 45 m2 Wohnfläche, luxuriöse
Ausstattung, Safe, Kaffeezubereitungsmöglichkeit,
freies W-LAN, Leihbademäntel, Flat-Screen-SAT-TV,
freie Minibar, Telefon, Balkon, Badezimmer mit Dusche,
Fön und Kosmetikspiegel

Aufpreis basierend auf den Preisen für Typ Sauerland:
€ 150,00 pro Zimmer pro Nacht

Wohnbeispiel Junior-Suite Wohnbeispiel Präsidenten-Suite

Wohnbeispiel Präsidenten-Suite

Aufpreis basierend auf den Preisen für Typ Sauerland:
€ 300,00 pro Zimmer pro Nacht

Suite
1 Doppelbett, 50 m2 Wohnfläche, ein separates
Schlafzimmer, Wohnzimmer, luxuriöse Ausstattung,
Safe, Kaffeezubereitungsmöglichkeit, freies W-LAN,
Leihbademäntel, 2 Flat-Screen-SAT-TV, freie Minibar,
Telefon, Terrasse inkl. Bestuhlung, Badezimmer mit
Dusche, Fön und Kosmetikspiegel

Aufpreis basierend auf den Preisen für Typ Sauerland:
€ 200,00 pro Zimmer pro Nacht

Wohnbeispiel Suite



Familien-Spezial

Entspannen Sie im Kreise Ihrer Familie!

Preise pro Nacht im Doppelzimmer
Typ Sauerland inklusive Halbpension 

(Frühstücksbuffet und Buffetauswahl zum Abendessen)
Mindestaufenthalt 3 Nächte, Anreise täglich

02.01. - 25.06.2021 € 85,00 pro Person
26.06. - 28.08.2021 € 75,00 pro Person
29.08. - 23.12.2021 € 85,00 pro Person

zuzüglich Kurtaxe

Kinderpreise pro Kind und Nacht bei zwei Vollzahlern
0-5 Jahre kostenfrei
6-10 Jahre € 20,00
11-14 Jahre € 35,00
ab 15 Jahre € 63,00

Zusatzleistungen vom 13.02. – 28.02. und
vom 10.07. – 28.08.2021

– Kinderbuffet 

– Animations- und Freizeitprogramm im Kinder-Eldorado

Buchbar mit Ausnahme der ausgeschriebenen
Wochenendprogramme und Sondertermine.

Family-Adventure Willingen

Die FUNtastischen Sommerferien für die Kids:

Kids-Indianercamp, Mountainbiketouren,
Ettelsberg-Games, Karaoke-Wettbewerbe,

Beachvolleyball, Fußballturnier, Bogenschießen,
Eisdisco, Kinder-Eldorado mit Hüpfburg

und vielem mehr (Änderungen vorbehalten)

7 Nächte bei Anreise Samstag oder
4 Nächte bei Anreise Montag oder Donnerstag
inklusive Halbpension (Frühstück & Abendbuffet)

5 Tage 8 Tage
10.07.2021 – 06.08.2021 295,00 535,00
07.08.2021 – 13.08.2021 325,00 575,00
14.08.2021 – 20.08.2021 295,00 535,00
21.08.2021 – 28.08.2021 275,00 495,00

zuzüglich Kurtaxe

Die Preise gelten pro Person im Zimmer Typ Sauerland.
Bei zwei vollzahlenden Erwachsenen im Zimmer sind
zwei Kinder bis 14 Jahre kostenfrei! 

Bei einem Vollzahler erhält ein Kind im Alter von 3 bis
10 Jahren 50% Ermäßigung. Kinder ab 11 Jahre sind
Vollzahler. Kinder bis 2 Jahre sind kostenfrei.

Zusatzleistungen

– Kinderbuffet

– Freizeitbad Usseln (Freibad)

– Eissporthalle (ohne Schlittschuhe)

– Animations- und Freizeitprogramm im Kinder-Eldorado



Wanderarrangement

Auf Schusters Rappen rund um Willingen

Leistungen:

– 3 x Übernachtung im Doppelzimmer Typ Sauerland

– 3 x reichhaltiges Sauerländer Frühstücksbuffet

– 2 x kalt-warmes Dinnerbuffet

– 1 x Candlelight-Dinner im Gutshof Itterbach
oder in der Trattoria „La Stella“ (nach Verfügbarkeit) 

– 1 x Obstteller und 1 x Mineralwasser im Zimmer

– 1 x Massage in unserer Kurabteilung

– Leihbademantel für die Dauer des Aufenthaltes

– ein Lunchpaket pro Person und Tag für Ihre
Wanderungen (An- und Abreisetag ausgenommen) 

– 1 x ausführliches Wanderinformationsmaterial

Preis im Doppelzimmer € 285,00 pro Person
Verlängerungen sind auf Anfrage buchbar.

Einzelzimmerzuschlag € 30,00 pro Nacht 

zuzüglich Kurtaxe

Ganzjährig buchbar mit Ausnahme der ausgeschriebe-
nen Wochenendprogramme und Sondertermine.

Zwischendurchurlaub

Genießen Sie doch einfach ein paar Tage
allein oder zu zweit!

Zeitraum 02.01. – 23.12.2021

Leistungen: drei, vier oder fünf Übernachtungen
im Einzel- oder Doppelzimmer Typ Sauerland
inklusive Halbpension (Frühstücksbuffet und

Buffetauswahl zum Abendessen)

Preise pro Person
3 Nächte € 255,00
4 Nächte € 332,00
5 Nächte € 405,00

Einzelzimmerzuschlag 
am Freitag
und Samstag € 30,00 pro Nacht 

zuzüglich Kurtaxe

Buchbar mit Ausnahme der ausgeschriebenen Wochen-
endprogramme und Sondertermine.



Mehr Zeit zum Entspannen
Leistungen:

– Begrüßung am Anreisetag um 13 Uhr
inkl. Willkommensgetränk

– 3 x Übernachtung im Doppelzimmer Typ Sauerland

– 3 x Sauerländer Frühstücksbuffet 

– 2 x kalt-warmes Dinnerbuffet

– 1 x 4-Gänge-Menü im Gutshof Itterbach
(Transfer inklusive) oder in der Trattoria „La Stella“
nach Verfügbarkeit

– 1 x Obstteller und 1 x Mineralwasser im Zimmer 

– Leihbademantel für die Dauer des Aufenthaltes

– Kurtaxe inklusive

Wohlgefühl für Sie und Ihn

Für Sie: – Seidenhandschuhpeeling
– Hot chocolate oder Candle Massage
– Verwöhnkosmetik 

Für Ihn: – anregendes Bierbad
– Fitnessmassage
– Face Vitality und Spa Maniküre

(Behandlungsdauer ca. 2 Stunden)

Arrangementpreis: € 289,00 pro Person

oder

EntSPAnnung pur

– Wärmende Rückenpackung
– Aromaöl-Entspannungsmassage
(Füße, Beine, Rücken)

– Handpeeling und Aroma-Handpackung

(Behandlungsdauer ca. 75 Minuten)

Arrangementpreis: € 259,00 pro Person

Wellnessfeeling

Tag 1
– Kristallsalzpeeling mit anschließender

Traubenkernölpackung
– Balance Kosmetik (Reinigung, Peeling, Maske,

Massage, Tagespflege oder kleines Tages-Make-up
und Handmaske) 

Tag 2
– Entspannungsbad nach Wahl
– Hot Stone Rücken-Nacken-Fußmassage

(Behandlungsdauer insgesamt ca. 3 Stunden)

Arrangementpreis: € 435,00 pro Person

Einzelzimmerzuschlag 
am Freitag und Samstag € 30,00 pro Nacht 

Ganzjährig buchbar mit Ausnahme der ausgeschrie-
benen Wochenendprogramme und Sondertermine.

Zwei Tage Wellness-Auszeit
zum Relaxen und Genießen

Leistungen:

– Begrüßung am Anreisetag um 13 Uhr
inkl. Willkommensgetränk

– 2 x Übernachtung im Doppelzimmer Typ Sauerland

– 2 x Sauerländer Frühstücksbuffet

– 1 x kalt-warmes Dinnerbuffet

– 1 x 4-Gänge-Menü im Gutshof Itterbach
(Transfer inklusive) oder in der Trattoria „La Stella“
nach Verfügbarkeit

– 1 x Obstteller und 1 x Mineralwasser im Zimmer

– Leihbademantel für die Dauer des Aufenthaltes

– Kurtaxe inklusive

Wellness nach Wunsch



Osterarrangement

Ein Frühlingsauftakt
ganz nach Ihren Wünschen!

Leistungen:

– Übernachtung im Doppelzimmer Typ Sauerland

– jeweils kalt-warmes Dinnerbuffet zum Abendessen

– jeweils reichhaltiges Sauerländer Frühstücksbuffet

– 1 x Kaffeetafel mit Waffeln

– kostenlose Nutzung der Außentennisplätze 

– kostenlos Kegeln und Bowling

– Ostereier suchen mit dem Stern-Osterhasen
inkl. Ostergeschenk für die Kinder

Weitere Aktivitäten:

Ostereier bemalen, Kekse backen in der Osterbäckerei,
Familien-Kegelabend, Kinder-Bingo, Kicker- und Tisch-
tennisturnier, romantische Abendwanderung

Preise im Doppelzimmer Typ Sauerland
01.04. – 05.04.2021
(4 Übernachtungen) € 299,00 pro Person

02.04. – 05.04.2021
(3 Übernachtungen) € 225,00 pro Person

Kinderpreise:
0-5 Jahre kostenfrei
6-10 Jahre € 20,00 pro Nacht
11-14 Jahre € 35,00 pro Nacht

zuzüglich Kurtaxe

Die Fantastischen Vier
Freitag, 06. August 2021

Sarah-Connor-Konzert 
mit Auftritt von Max Giesinger

Samstag, 07. August 2021

Leistungen:

Freitag – Zimmer stehen ab 15 Uhr zur Verfügung
06.08.2021 – Discocharts bis in die frühen Morgen-

stunden in der Discothek „Star Club”

Samstag: – Frühstücksbuffet bis 10 Uhr
07.08.2021 – Aktuelle Hits mit DJ im „Star Club“

bis in die frühen Morgenstunden

Sonntag: – Frühstücksbuffet bis 10 Uhr
08.08.2021

Eintrittskarten sind beim Veranstalter erhältlich.

Preise im Doppelzimmer Typ Sauerland
06.08. – 08.08.2021 € 75,00 pro Person/Nacht
Einzelzimmerzuschlag € 30,00 pro Nacht

zuzüglich Kurtaxe

Eintrittskarten für das Konzert sind nicht im Preis
enthalten.



Adventsarrangement

Unser Angebot für die besinnliche Zeit
vor den Feiertagen!

Zeitraum 01.12. – 23.12.2021

Leistungen:

– 1 x Advents-Begrüßungspunsch pro Person

– 2 x Übernachtung im Doppelzimmer Typ Sauerland

– 2 x reichhaltiges Sauerländer Frühstücksbuffet

– 1 x kalt-warmes Dinnerbuffet

– 1 x romantisches Candlelight-Dinner im Gutshof
Itterbach oder in der Trattoria „La Stella“
(nach Verfügbarkeit)

Preis im Doppelzimmer € 150,00 pro Person
Verlängerungen sind auf Anfrage buchbar.

Einzelzimmerzuschlag am
Freitag und Samstag € 30,00 pro Nacht 

zuzüglich Kurtaxe

Gutshof Itterbach

Das einmalige Ambiente des Gutshofes mit
seiner romantischen Lage im idyllischen

Strycktal, Sinnbild für wohlige Gastlichkeit und
exquisite Küche, bietet Ihnen kulinarische

Gaumenfreuden auf höchstem Niveau.

Monatlich wechselndes Gourmet-Menü mit
frischen Produkten aus der Region stehen im

kulinarischen Dialog zu Spitzenweinen
ausgesuchter Weingüter.

Immer wieder sonntags…

So lautet das Motto zu unserem sonntäglichen
Brunch-Angebot von 10.00 bis 14.00 Uhr im

Gutshof Itterbach. Ein reichhaltiges kalt-warmes
Buffet der Extraklasse lässt die Herzen der

kleinen und großen Gourmets höher schlagen.

Der Gutshof Itterbach befindet sich unweit der
Weltcup-Skisprungschanze im Ortsteil Stryck.

Gerne übernehmen wir die notwendige
Tischreservierung und organisieren den
Shuttle-Service (gegen Aufpreis) für Sie.



In der Nähe

Egal zu welcher Jahreszeit,
Willingen ist immer eine Reise wert.

Und bei den vielfältigen Möglichkeiten der
Freizeitgestaltung ist auch das Wetter nicht so

wichtig! Für jeden ist etwas dabei, sei es: 

– Baden mit Karibikflair im Willinger Lagunenbad
(bis Mitte 2022 geschlossen)

– Fahrt mit der Kabinenbahn auf den Ettelsberg

– Besuch der Kart- und Bowlingbahn

– Besichtigung der Skisprungschanze

– Besuch im Wild- und Freizeitpark

– Bogenschießen

– mit dem Rad über den Mountainbikeparcour oder die
Downhillstrecken

– ein Kinobesuch

– Fahrt mit der 700 m langen Sommerrodelbahn

– Klettern am Hochheideturm oder in der Kletterhalle

– Skifahren auf 18 km Abfahrten oder 60 km
Langlaufloipen

– Eislaufen, Eisstockschießen in der Willinger
Eislaufhalle

– eine Brauereibesichtigung

– Besuch der Glasbläserei oder des Schieferbergwerks

– Minigolf, 3-D-Mini-Minigolf

– Wandern über den Uplandsteig oder andere
Wanderrouten

– Gleitschirmfliegen vom Ettelsberg aus über Willingen

– Wassersport auf Diemel- oder Edersee

– Ausflug zum Erlebnispark Fort Fun

und vieles mehr…

Und wer lieber im Hotel bleiben möchte, entspannt im
hauseigenen Pool- und Saunabereich, verausgabt sich
im Fitnessstudio oder lässt sich in der Beautylounge
verwöhnen.

Weitere Informationen

– Ihre Zimmer stehen Ihnen am Anreisetag ab 15 Uhr
zur Verfügung und wir bitten Sie, diese am Abreisetag
bis 10 Uhr zu verlassen. Selbstverständlich stellen wir
Ihnen zur An- oder Abreise bei Bedarf einen Gepäck-
raum zur Verfügung.

– Kostenfreie Parkplätze befinden sich direkt am Hotel.

– Für unsere kleinsten Gäste bis 2 Jahre können Kinder-
betten gebührenfrei bereitgestellt werden. Alle Kinder
bis 5 Jahre wohnen gratis!

– Während der Sommerferien, der niederländischen
Krokusferien sowie zu den Weihnachtsfeiertagen
gibt es ein Animations- und Freizeitprogramm
für die ganze Familie, das Stern-Junior-Eldorado
mit Hüpfburg uvm.

– Auf Anfrage stellen wir behindertengerechte sowie
allergikerfreundliche Zimmer zur Verfügung.

– W-LAN ist kostenfrei

– Die Gemeinde Willingen erhebt eine Kurtaxe in Höhe
von z. Zt. € 2,50 pro Person ab 15 Jahre pro Nacht.
Diese ist im Hotel zu entrichten.

– Bei Anreise erhalten Sie eine Kurkarte - die Sauerland
Card mit vielen Vorteilen in Willingen und Umgebung. 

– Haustiere sind im Hotel auf Anfrage gestattet.



Unsere Highlights 2021

FIS-Weltcup-Skispringen
29.01. -31.01.2021

VIVA Willingen
11.06. -13.06.2021

Bike-Week
08.07. -11.07.2021

Die Fantastischen Vier
06.08.2021

Sarah-Connor-Konzert
und Max Giesinger

07.08.2021

Schlagerstern Willingen
20.08. -22.08.2021

Bayerischer Hüttenzauber
24.09. -26.09.2021
01.10. -03.10.2021
08.10. -10.10.2021

Das Stern-Finale
26.11. -28.11.2021

Genaue Informationen zu den Weekend-Specials 2021
finden Sie unter www.sauerland-stern-hotel.de.

Kneippweg 1 · D-34508 Willingen/Hochsauerland
Telefon +49(0)5632/404-0 · Telefax +49(0)5632/6119

www.sauerland-stern-hotel.de
info@sauerland-stern-hotel.de


